
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

31 января 2024 года № 147
п. Чернышевой

Об определении перечней объектов для отбывания осужденными 
правонарушителями наказания, в виде исправительных и 
обязательных работ, а также вида обязательных работ на

территории муниципального района «Чернышевский район»

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской 
Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации, статьями 3.13, 32.13 Кодекса об административных
правонарушениях Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Протестом 
прокурора Чернышевского района от 28.12.2023 т. № 17-1226-2023/868, . 
целях создания условий для исполнения наказаний в виде исправительных и 
обязательных работ на территории муниципального района «Чернышевский 
район», руководствуясь статьёй 23 Устава муниципального района 
«Чернышевский район» Совет муниципального района «Чернышевский 
район» решил:

1. Утвердить согласованный с Чернышевский межмуниципальпый 
филиал Федерального казенного учреждения уголовно- исполнительной 
инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказания по 
Забайкальскому краю (далее - Чернышевский МФ ФКУ УИИ У ФСНП 
России по Забайкальскому краю) (приложение № 1).

2. Утвердить согласованный с Чернышевским МФ ФКУ УИР1 УФС1111 
России по Забайкальскому краю перечень объектов для отбывания 
осужденными правонарушителями, которые привлечены к ответственности 
по делам об административных правонарушениях наказания в виде 
обязательных работ на территории муниципального района «Чернышевский 
район» (приложение № 2).

3. Утвердить согласованный с Чернышевским МФ ФКУ УИИ УФС1II! 
России по Забайкальскому краю перечень видов обязательных paooi 
осуществляемых на территории муниципального района, «Чернышевский 
район» при отбывании наказания осужденными правонарушителями, 
которые привлечены к ответственности по делам об административных 
правонарушениях (приложение № 3).

4. Главам городских и сельских поселений Чернышевского района, а 
также руководителям организаций, в которых работает осужденный к 
исправительным работам обеспечить:



- назначение должностных лиц, ответственных за организацию труда 
осужденных к исправительным работам;

- правильное и своевременное удержание из заработной план.: 
осужденного и перечисление удержанных сумм в установленном порядке;

- контроль за поведением осужденного на производстве и содействие 
уголовно-исполнительной инспекции в проведении воспитательной работы с 
ним;

- соблюдение условий отбывания наказания, предусмотренных 
Уголовно-исполнительным кодексом Российской Федерации;

- уведомление уголовно-исполнительной инспекции о примененных . 
осужденному мерах поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания 
наказания, а также предварительное уведомление о переводе осужденного на 
другую должность или его увольнение с работы.

5. Главам городских и сельских поселений Чернышевского района, а 
также руководителям организаций, в которых работает осужденный 
обязательным работам, обеспечить:

- контроль за выполнением осужденными определенных для них работ:
- уведомление уголовно-исполнительной инспекции о количестве 

проработанных часов или об уклонении осужденных от отбывания 
наказания.

6. Предупредить глав городских и сельских поселений Чернышевского 
района, а также руководителей организаций, в которых работает осужденный 
к обязательным либо исправительным работам о гом, что неисполнение 
обязанностей установленных настоящим решением влечет ответственное! ь 
соответствии с законодательством РФ.

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
заместителя руководителя администрации муниципального района 
«Чернышевский район» по социальным вопросам, общественно!'; 
безопасности, взаимодействию с правоохранительными органами.

8. Решение Совета муниципального района «Чернышевский район» от 
20 апреля 2022г. № 29 «Об определении перечней объектов для отбывания 
осужденными правонарушителями наказания, в виде исправительных и 
обязательных работ, а также вида обязательных работ на территории 
муниципального района «Чернышевский район» (в редакции решения Совета 
муниципального района «Чернышевский район» от 13 декабря 2023 го :а К  
131), признать утратившим силу.

9. Настоящее решение опубликовать в газете «Наше время» и 
разместить на официальном сайте www.chernyshev.75.ru, в разделе 
Документы.

10. Настоящее решение вступает в законную силу после л > 
официального опубликование

Глава муниципального райо
«Чернышевский район» А.В. Подойппцпп

http://www.chernyshev.75.ru


Приложение № 1 
к решению Совете 

МР «Чернышевский район 
от 31 января 2024 г. № 147

Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде 
исправительных работ на территории муниципального района

«Че р и ы ш евс к и Гг район »

№
п/п

Наименование организации Местонахождение организации

1 Администрация городского поселения 
«Чернышевское»

673460 пгт. Чернышевск.
ул. Калинина, 27

2 Администрация городского поселения 
«Аксеново-Зиловское»

673497 нгт. Аксеново-Зиловское. ул. 
Октябрьская, 9

лJ Администрация городского поселения 
«Букачачинское»

673492 и. Б\качача. 
Клубный проспект, 1

4 Администрация городского поселения 
«Жирекенское»

673498 н. Жирекен, 15

5 Администрация сельского поселения 
«Алеурское»

673482 с. Алеур, 
ул. Кирова, 5 1

о Администрация сельскогэ поселения 
«Бушулейское»

673496 с. Бушулей,
ул. Железнодорожная, 7-10

7 Администрация сельского поселения 
«Байгульское»

673487с. Байгул, 
ул. Мол одежная, 8

8 Администрация сельского поселения 
«Г аурское»

673476 с. Гаур, 
ул. Центральная, 33

9 Администрация сельского поселения 
«Икшицкое»

с. Иктина, ул. Сельская, д.2

10 Администрация сельского поселения 
«Комсомольское»

673485 с. Комсомольское,
ул. Набережная, 6

11 Администрация сельского поселения 
«Курлычеиское»

673471 с. Курлыч, 
ул. Еланская, 2и

12 Администрация сельского поселения 
«Мильгидунское»

673490 с. Мильгидун. 
ул. Молодежная, 40

13 Администрация сельского поселения 
«Новоильинское»

673488 с. Ыовоильинск, 
ул. Центральная, 54

14 Администрация сельского поселения 
«Новооловское»

673483 с. Новый Олов 
ул. Партизанская,9

15 Администрация сельского поселения 
«Старооловское»

673484 с. Старый Олов. 
ул. Ленина. 49 «а»

16 Администрация сельского поселения 
«У корейское»

673470 с. Укурей. 
ул. Лазо. 16

17 Администрация сельского поселения 
«Урюмское»

673478 с. Урюм. 
ул. Энергетиков. 2-12

18 Администрация сельского поселения
«Утанское»

673481 с. Утаи.
ул. Погодаева. 45 «а»

19 МУП «Благоустройство» 673460 гит. Чернышевск. 
ул. Советская, 6



20 Филиал ОАО «РЖД» Центральная 
дирекция по ремонту пути структурное 
подразделение Забайкальская дирекция 
по ремонту пути - Путевая машинная 
станция № 11

673460 пгт Чернышевск ул. 
Железнодорожная, 203

21 Вагонное ремонтное депо Чернышевск- 
Забайкальский АО «ВРК-1»

673460 пгт. Чернышевск ул. 
Промышленный тупик, 2



Приложение № 2 
к решению Совета 

МР «Чернышевский район
ах 31 января 2024 г. №14,

Перечень объектов для отбывании осужденными наказании в виде 
обязательных работ на территории муниципального района 

____ _______________«Чернышевский район»
№ п/п Н а и м е н о в а н и е  о р г а н и з а ц и и М  с сто и а х ожд с in 1 е 

о р г а н и з а ц и и

1 . Администрация городского поселения 
«Чериышевское»

673460 гит. Чернышевой, 
ул. Калинина. 27

2. Администрация городского поселения 
«Аксеново-Зиловское»

673497 пгт. Аксеново- 
Зиловское. ул. Октябрьская, 9

О5 . Администрация городского поселения 
«Букачачинское»

673492 и. Букачача, 
Клубный проспект, 1

4. Администрация городского поселения 
«Жирекенское»

673498 и. Жирекен. 1 5

5. Администрация сельского поселения 
«Алеурское»

673482 с.Алеур, 
ул. Кирова, 51

б. Администрация сельского поселения 
«Бушулейское»

673496 с.Буш)'.1 юн. 
ул. Железнодорожная, 7-10

7- Администрация сельского поселения 
«Байгэльское»

673487 с. Байгул, 
ул. Молодежная.8

8. Администрация сельского поселения 
«Гаурское»

673476 с. Гаур, 
ул. Центральная,33

9. Администрация сельского поселения 
«Икшнцкое»

с. 11кшица 
ул. Сельская, д.2

10. Администрация сельского поселения 
«Комсомольское»

673485 с. Комсомольское, 
ул. Набережная. 6

11. Администрация сельского поселения 
«Курлыченское»

673471 с. Курлыч. 
ул. Еланская, 20

12. Администрация сельского поселения 
«Мильгиду некое»

673490 с. Мильгндун, 
ул. Молодежная, 40

13 Администрация сельского поселения 
«Новоилышское»

673488 с. Новопльинск, 
у л . !Центральпая. 54

14. Администрация сельского поселения 
«Новооловское»

673483 с. Новый Олов 
ул. Партизанская, 9

15.
}

Администрация сельского поселения 
«Старооловское»

673484 с. Старый Олов. 
ул. Ленина, 49 «а»

16. Администрация сельского поселения 
«Урюмское»

673478 с. Урюм. 
ул. Энергетиков, 2-12

17. Администрация сельского поселения
«Утанское»

673481 с. Утан. 
ул. Погодаева. 45 «а»

18 Администрация сельского поселения 
«Укурейское»

673470 с. Укурей, 
ул. Лазо, 16

19 МУГ1 «Благоустройство» 673460 пгт. Чернышевск. 
ул. Советская, 6

20 СП АО «ЗабТЭК» 673498 пгт Жирекен 
Чернышевский район, дом . С.

21 ООО «УК Ритм» 673498 пгт Жирекен 
Чернышевский район, дом №3



Приложение № 3 
к решению Совета 

МР «Чернышевский район» 
от 31 января 20224 г. № И -'

Перечень видов обязательных работ, осуществляемых на территории 
муниципального района «Чернышевский район» 

при отбывании наказания осужденными

№ п/п Н и ды  о б я з а т е л ь н ы х  работ

1. Благоустройство:
- очистка территории от мусора, снега, наледи;
- озеленение, посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной 
рассады;
- скашивание травы, подрезка веток деревьев, кустарников;
- уборка несанкционированных свалок и т.д.

2. Погрузочно-разгрузочные работы

о J . Работы по содержанию мест захоронений

4. Малярные и штукатурные работы, подсобные работы в строительстве

5- Иные направления деятельности, определяемые главами городских и сельских 
поселений и руководителями организаций, на которых осужденные отбывают 
наказание в виде обязательных работ, не требующие профессиональной 
подготовки и специальных знаний и навыков


